

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Lumena

LUMENA RESOURCES CORP.

旭光資源有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：67)

截至二零零九年六月三十日止六個月之中期業績公告

中期業績摘要

營業額達到人民幣592.3百萬元，增加6.9%。

期內毛利率增至72.4%(截至二零零八年六月三十日六個月：70.1%)。

本公司擁有人應佔期內溢利為人民幣254.7百萬元，增加20.9%。

本公司擁有人期內應佔溢利之每股基本盈利為人民幣16.42仙，增加18.5%。

旭光資源有限公司(「本公司」之董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績呈列如下：

簡明綜合中期損益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
收入	5	592,346	553,927
銷售成本		<u>(163,575)</u>	<u>(165,387)</u>
毛利		428,771	388,540
其他收入及盈利	6	1,788	1,376
銷售及分銷開支		<u>(3,596)</u>	<u>(5,365)</u>
其他經營開支		<u>(38,470)</u>	<u>(40,193)</u>
財務成本	7	<u>(35,587)</u>	<u>(45,428)</u>
除所得稅前溢利	8	352,906	298,930
所得稅開支	9	<u>(89,477)</u>	<u>(82,700)</u>
期內溢利		<u><u>263,429</u></u>	<u><u>216,230</u></u>
下述人士應佔期內溢利：			
本公司擁有人		254,711	210,630
非控制權益		<u>8,718</u>	<u>5,600</u>
		<u><u>263,429</u></u>	<u><u>216,230</u></u>
		人民幣仙	人民幣仙
本公司擁有人期內應佔溢利之每股盈利	10		
— 基本		16.42	13.86
— 攤薄		<u>16.36</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合中期全面損益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
期內溢利	<u>263,429</u>	<u>216,230</u>
其他全面(虧損)／收入 換算海外業務財務報表之匯兌(虧損)／收益	<u>(1,223)</u>	<u>42,419</u>
期內其他全面(虧損)／收入(除稅後)	<u>(1,223)</u>	<u>42,419</u>
期內全面收入總額(除稅後)	<u>262,206</u>	<u>258,649</u>
以下人士應佔全面收入總額：		
本公司擁有人	<u>253,488</u>	<u>253,049</u>
非控制權益	<u>8,718</u>	<u>5,600</u>
	<u>262,206</u>	<u>258,649</u>

簡明綜合中期財務狀況表

於二零零九年六月三十日

	附註	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
資產及負債			
非流動資產			
物業、機器及設備		863,932	806,214
土地使用權		57,058	57,709
商譽		8,386	8,386
採礦權		398,006	404,470
其他無形資產		17,588	17,588
收購物業、機器及設備已付按金		471,482	309,741
		1,816,452	1,604,108
流動資產			
存貨		7,984	8,270
貿易及其他應收款項、按金及預付款項	11	403,577	258,298
已抵押銀行存款		102,510	32,394
現金及現金等價物		250,729	827
		764,800	299,789
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	268,201	360,795
借貸	13	429,082	258,947
應付稅項		21,386	34,995
		718,669	654,737
流動資產／(負債)淨值		46,131	(354,948)
總資產減流動負債		1,862,583	1,249,160
非流動負債			
借貸	13	173,648	423,618
資產淨值		1,688,935	825,542
權益			
股本		141	113
儲備		1,639,834	785,187
本公司擁有人應佔權益		1,639,975	785,300
非控制權益		48,960	40,242
權益總額		1,688,935	825,542

簡明綜合中期權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	首次公開 發售前			注資	法定儲備	匯兌儲備	保留溢利	總計	非控制權益	權益總額
	股本	股份溢價	購股權儲備							
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零八年一月一日	77	27,872	-	103,539	30,150	26,804	112,527	300,969	27,901	328,870
資本化發行時發行新股 確認股份付款	36	(36)	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	6,748	-	-	-	-	6,748	-	6,748
與擁有人進行之交易	36	(36)	6,748	-	-	-	-	6,748	-	6,748
期內溢利	-	-	-	-	-	-	210,630	210,630	5,600	216,230
其他全面收入										
— 換算海外業務財務 報表之匯兌收益	-	-	-	-	-	42,419	-	42,419	-	42,419
期內全面收入總額	-	-	-	-	-	42,419	210,630	253,049	5,600	258,649
於二零零八年六月三十日 (未經審核)	<u>113</u>	<u>27,836</u>	<u>6,748</u>	<u>103,539</u>	<u>30,150</u>	<u>69,223</u>	<u>323,157</u>	<u>560,766</u>	<u>33,501</u>	<u>594,267</u>
於二零零九年一月一日	113	27,836	13,800	103,539	118,459	67,596	453,957	785,300	40,242	825,542
上市產生之新股發行 股份發行開支 確認股份付款	28	712,628	-	-	-	-	-	712,656	-	712,656
	-	(121,572)	-	-	-	-	-	(121,572)	-	(121,572)
	-	-	10,103	-	-	-	-	10,103	-	10,103
與擁有人進行之交易	28	591,056	10,103	-	-	-	-	601,187	-	601,187
期內溢利	-	-	-	-	-	-	254,711	254,711	8,718	263,429
其他全面虧損										
— 換算海外業務財務報表 之匯兌虧損	-	-	-	-	-	(1,223)	-	(1,223)	-	(1,223)
期內全面(虧損)/收入總額	-	-	-	-	-	(1,223)	254,711	253,488	8,718	262,206
於二零零九年六月三十日 (未經審核)	<u>141</u>	<u>618,892</u>	<u>23,903</u>	<u>103,539</u>	<u>118,459</u>	<u>66,373</u>	<u>708,668</u>	<u>1,639,975</u>	<u>48,960</u>	<u>1,688,935</u>

簡明綜合中期現金流量表
截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
經營活動所得現金淨額	82,607	497,864
投資活動所用現金淨額	(308,367)	(536,500)
融資活動所得／(所用)現金淨額	<u>475,662</u>	<u>(28,528)</u>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	249,902	(67,164)
期初之現金及現金等價物	827	71,057
匯率變動對現金及現金等價物之影響	<u>-</u>	<u>16</u>
期終之現金及現金等價物	<u><u>250,729</u></u>	<u><u>3,909</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零零九年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司於二零零七年四月十二日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之註冊辦事處地址為Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands，其主要營業地點位於香港灣仔港灣道6-8號瑞安中心2801室。

本公司股份自二零零九年六月十六日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要從事普通芒硝、特種芒硝及藥用芒硝的加工及銷售。

2. 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則之適用披露條文編製。

編製中期財務報表採納的會計政策與編製截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度財務報表採納的會計政策一致，惟採納以下新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)除外(國際財務報告準則包括國際會計準則理事會通過的所有適用個別國際財務報告準則及詮釋，以及國際會計準則委員會理事會所頒佈及國際會計準則理事會所採納的全部適用個別國際會計準則及詮釋)。

中期財務報表未經審核，惟經均富會計師行根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號實體獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。

中期財務報表並不包括年度財務報表所需全部資料及披露，故應與本公司日期為二零零九年六月四日之招股章程之會計師報告所載之本集團年度財務報表一併閱讀。

3. 採納新訂或經修訂國際財務報告準則

本集團於本期間首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈，並對二零零九年一月一日開始之年度財政期間的本集團財務報表相關及生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

- 國際會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表呈列
- 國際會計準則第27號(修訂本)投資於一間附屬公司、共同控制公司或聯營公司之成本
- 國際財務報告準則第2號(修訂本)股份付款－歸屬條件及註銷
- 國際財務報告準則第8號經營分部

除下文所提述者外，採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則對中期財務報表並無重大影響。

國際會計準則第1號(二零零七年經修訂)財務報表呈列

採納國際會計準則第1號(二零零七年經修訂)使主要財務報表的形式及標題以及該等報表若干項目的呈列產生若干變動且令披露事項增加。本集團資產、負債、收入及開支的計量及確認不變。然而，直接於權益確認的若干項目現時於其他全面收入內確認，例如換算海外業務之財務報表。國際會計準則第1號亦對權益擁有人變動的呈列產生影響，並引進「全面損益表」，其對本集團所呈報業績或財務狀況並無任何影響。為符合經修訂準則，已重列比較數據。

國際會計準則第27號(修訂本)－投資於一間附屬公司之成本

該修訂要求投資者於損益中確認附屬公司、共同控制實體或聯營公司股息，而不論分派是否來自被投資者收購前或收購後儲備。

根據新會計政策，倘股息分派過量，投資將按本公司有關非金融資產減值之會計政策進行減值測試。

於本中期期間，本公司並無自其附屬公司收到任何股息。新會計政策已按國際會計準則第27號之修訂予以應用，因此並無重列比較數字。

國際財務報告準則第2號(修訂本)股份付款－歸屬條件及註銷

準則對股份歸屬條件進行了界定，並描述了在未能滿足非歸屬條件而確認為取消的會計處理。採納該修訂對於本集團的財務狀況或表現並無影響。

國際財務報告準則第8號經營分部

採納國際財務報告準則第8號並無影響本集團已識別及可呈報經營分部。然而，所呈報分部資料現時乃以由主要經營決策者定期審閱的內部管理層申報資料為基準。過往年度財務報表的分部乃參考本集團風險及回報的主要來源及性質而確定。比較數據已按與經修訂分部資料一致的基準提供。

4. 分部資料

採納國際財務報告準則第8號經營分部時，本集團已根據呈報予本集團執行董事的定期內部財務資料確認其經營分部並編製分部資料。上述內部財務資料乃供本集團執行董事就資源分配至本集團業務部門作出決策以及審核該等部門業績。向執行董事作內部呈報的業務部門僅有一個，即普通芒硝、特種芒硝及藥用芒硝的加工及銷售。

董事認為採納國際財務報告準則第8號相較二零零八年度財務報表並無改變本集團的已識別經營分部。

根據國際財務報告準則第8號，所呈報分部資料以執行董事定期審核的內部管理層呈報資料為基準。執行董事通過計算營運溢利評估分部損益。本集團根據國際財務報告準則第8號進行分部報告所採用的計量政策與其國際財務報告準則財務報表所用者相同，惟計算經營分部之經營業績未計及的若干項目(股份付款有關之開支、所得稅開支及企業收支)除外。

分部資產包括所有資產，但以群組方式管理的公司資產則沒有計入，因為這些資產並非直接應佔經營分部之業務活動。

本集團經營分部所得收益及溢利概述如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
須呈報分部收入(附註)	<u>592,346</u>	<u>553,927</u>
須呈報分部溢利	<u>382,090</u>	<u>318,766</u>

附註：上文所呈報分部收益均來自外界客戶。

下表呈列本集團經營分部的分部資產：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
須呈報分部資產	<u>2,253,708</u>	<u>1,652,036</u>	<u>1,861,130</u>

本集團須呈報分部溢利與中期財務報表所呈列除所得稅前溢利對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
須呈報分部溢利	382,090	318,766
股份付款開支	(10,103)	(6,748)
折舊及攤銷	(475)	(472)
企業收入	276	756
企業開支	(18,882)	(13,372)
	<u>352,906</u>	<u>298,930</u>
除所得稅前溢利	<u>352,906</u>	<u>298,930</u>

5. 收入

收入(亦即本集團的營業額)指期內已售貨品扣除增值稅及退貨後之已收及應收款項淨額。

6. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
銀行利息收入	276	816
政府補貼	1,000	100
匯兌收益淨額	74	-
其他	438	460
	<u>1,788</u>	<u>1,376</u>
	<u>1,788</u>	<u>1,376</u>

7. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
借貸利息	35,587	60,339
減：撥充資本並計入合資格資產成本之借貸成本	-	(14,911)
	<u>35,587</u>	<u>45,428</u>
	<u>35,587</u>	<u>45,428</u>

8. 除所得稅前溢利

本集團的經營溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
土地使用權攤銷(附註)	651	599
採礦權攤銷(附註)	6,524	59
折舊	20,531	18,869
物業、機器及設備撇銷	430	-
匯兌虧損淨額	-	21
僱員成本	31,284	27,106

附註：

金額已計入簡明綜合中期損益表的其他經營開支。

9. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項		
— 中國所得稅撥備	89,477	82,700

附註：

- (i) 根據開曼群島及維京群島的規則及法規，本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月內毋須繳納任何開曼群島及維京群島的司法權區的稅項(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。
- (ii) 由於本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月並無在香港獲得任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。
- (iii) 四川省川眉芒硝有限責任公司(「川眉芒硝」，本公司之其中一間附屬公司)於二零零五年獲批准為外資企業。根據四川省眉山市東坡區國家稅務局所頒佈有關若干稅項優惠政策的審批文件「國稅優批(2005) 019號」，川眉芒硝在抵銷過往年度稅項虧損後，可自首個盈利年度起兩年內豁免繳納中國企業所得稅，其後三年獲減免50%。截至二零零五年十二月三十一日止年度為川眉芒硝的首個盈利年度，亦為其首個免稅年度。

- (iv) 二零零七年三月十六日，全國人大批准中國企業所得稅法(「新企業所得稅法」)，自二零零八年一月一日起生效。根據新企業所得稅法，本集團中國附屬公司的適用所得稅率統一為25%。根據新稅法的不追溯安排，本集團附屬公司將繼續享有現有稅項優惠，直至上述免稅期屆滿。本集團中國附屬公司其後的一般稅率統一為25%。截至二零零九年六月三十日止六個月，川眉芒硝按12.5%的稅率繳納企業所得稅(截至二零零八年六月三十日止六個月：12.5%)。
- (v) 四川川眉特種芒硝有限公司(「川眉特芒」，本公司之另一間附屬公司)按25%的稅率繳納企業所得稅(截至二零零八年六月三十日止六個月：25%)。

10. 每股盈利

每股基本盈利乃按期內本公司擁有人應佔溢利人民幣254,711,000元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣210,630,000元)及已發行普通股加權平均數1,551,248,619股(截至二零零八年六月三十日止六個月：1,520,000,000股普通股數目(釐定該股份數目時已計及股份分拆，而520,000,000股股份已根據本公司於二零零八年四月二十五日之資本化發行予以發行))計算，以反映透過全球發售向公眾人士發行股份。

截至二零零九年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利基於本公司擁有人應佔溢利人民幣254,711,000元及期內已發行普通股加權平均數1,557,183,677股計算，並對所有潛在攤薄普通股的影響進行了調整。

用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數按期內用於計算每股基本盈利的已發行普通股加權平均數1,551,248,619股加上假設本公司所有購股權已行使時視為以零代價發行的普通股5,935,058股計算。

在本報告內加入截至二零零八年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利之數字並不具有太大意義，故並無呈列每股攤薄盈利。

11. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應收款項(附註)	249,671	128,332
其他應收款項	77,192	63,565
應收票據	408	80
按金及預付款項	76,306	65,784
應收關連人士款項	-	537
	403,577	258,298

附註：

按發票日期計算的貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
尚未收回結餘的賬齡：		
– 90日或以下	239,295	115,465
– 91至180日	3,976	8,675
– 181至365日	6,229	3,789
– 365日以上	171	403
	<u>249,671</u>	<u>128,332</u>

於各財務狀況表日期，本集團的貿易應收款項會個別進行減值。個別已減值應收款項(如有)基於客戶的信貸紀錄(如財務困難及拖欠付款)及現時市況確認。

本集團授予貿易客戶的信貸期一般介乎40至90天，視乎客戶與本集團的關係、客戶的信用等级及付款紀錄而定。

12. 貿易及其他應付款項

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項(附註)	64,047	45,543
其他應付款項	185,060	172,202
預收款項	19,094	29,840
應付董事款項	–	112,359
應付關連人士款項	–	815
應付股東款項	–	36
	<u>268,201</u>	<u>360,795</u>

附註：

按發票日期計算的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
尚未收回結餘的賬齡：		
– 90日或以下	42,911	26,638
– 91至180日	7,867	5,064
– 181至365日	7,476	2,921
– 365日以上	5,793	10,920
	<u>64,047</u>	<u>45,543</u>

13. 借貸

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
有抵押－銀行貸款	477,082	682,565
無抵押－其他借貸	125,648	–
	<u>602,730</u>	<u>682,565</u>

上述借貸的到期情況如下：

	銀行貸款		其他借貸	
	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
即期				
– 一年內到期	429,082	258,947	–	–
非即期				
– 一年後但兩年內	48,000	169,447	–	–
– 兩年後但五年內	–	254,171	125,648	–
	<u>48,000</u>	<u>423,618</u>	<u>125,648</u>	<u>–</u>
	<u>477,082</u>	<u>682,565</u>	<u>125,648</u>	<u>–</u>

借貸的賬面值按貨幣分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
— 人民幣	167,500	89,500
— 美元	309,582	593,065
— 港元	125,648	—
	<u>602,730</u>	<u>682,565</u>

借貸的變動分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) 人民幣千元	二零零八年 (未經審核) 人民幣千元
期初	682,565	643,649
已籌得新貸款	209,848	19,500
償還銀行貸款	(289,683)	(2,600)
匯兌差額	—	(39,293)
期末	<u>602,730</u>	<u>621,256</u>

附註：

- (i) 於二零零九年六月三十日，人民幣銀行貸款按介乎5.09%至7.47%（於二零零八年十二月三十一日：5.58%至7.47%）的固定年利率計息。
- (ii) 有抵押短期人民幣銀行貸款以本集團若干樓宇、機器及設備以及其他資產作擔保。
- (iii) 於二零零九年六月三十日，美元銀行貸款按13.5%（於二零零八年十二月三十一日：約6%浮動息率）的固定年利率計息。
- (iv) 於二零零九年六月三十日，新增無抵押港元貸款按10%的固定年利率計息。

14. 財務狀況表日後事項

除本中期財務報表所披露者外，於財務狀況表日期後發生以下的重大事件：

- (a) 於二零零九年七月二十八日，本公司已根據本公司於二零零九年五月二十六日採納的購股權計劃，按每股面值3.59港元之行使價向若干董事及僱員授出103,200,000份購股權，每項授權之代價為1港元。購股權將可於二零零九年十月二日起至二零一一年十二月三十一日止期間分三期予以行使。已授出的購股權詳情載於本公司日期為二零零九年七月二十八日的公告。發行該等購股權對中期財務報表並無影響。然而，截至二零零九年十二月三十一日止年度之購股權開支將予確認。董事現正評估影響，但認為現階段未能合理地估計開支之金額。
- (b) 於二零零九年八月四日，本集團與中銀國際槓桿及結構融資有限公司（「中銀國際」）（作為融資代理、抵押信託人及原本借貸人）訂立貸款融資120百萬美元。中銀國際及本集團就貸款融資協定之主要條款載列如下：
- 最高貸款額：120百萬美元（約等於人民幣825.6百萬元）
 - 到期日：首個提取日期起計一年，由首個提取日期起計第九個月至第十二個月分四期償還
 - 貸款融資利息須於各適用之利息期最後一日按以下利率支付
 - (i) 每年10%，首個提取日期起至首個提取日期後滿六個月之日之期間內；及
 - (ii) 其後任何時間，LIBOR加9%的年利率。
 - 擔保：
 - (i) 以本公司、Rich Light International Limited（「Rich Light」，本公司之附屬公司）及Top Promise Resources Limited（「Top Promise」，本公司之附屬公司）於貸款融資日期之所有銀行賬目作抵押；
 - (ii) 以Rich Light及Top Promise的股份作抵押；
 - (iii) 以川眉芒硝及川眉特芒的股權作抵押；及
 - (iv) 於二零零九年八月四日，本公司、Right Light及Top Promise就本集團任何成員公司目前或將會虧欠該等公司的債務訂立後償及轉讓契據。

- (c) 於二零零九年八月七日，本集團已全數動用中銀國際的貸款融資120百萬美元(約等於人民幣825.6百萬元)，其中約45.9百萬美元(約等於人民幣315.7百萬元)於同日用作償還上文附錄13所載的美元銀行貸款餘額。
- (d) 於二零零九年八月十九日，Top Promise (本公司之間接全資附屬公司及川眉芒硝90%權益持有人)與四川省德陽富斯特新合纖有限責任公司(「四川富斯特」，川眉芒硝10%權益持有人)訂立股權轉讓協議。根據股權轉讓協議，Top Promise已同意以人民幣264百萬元(約等於300百萬港元)的代價向四川富斯特收購川眉芒硝10%股權。董事會認為，股權轉讓協議的條款乃按公平原則磋商後達成，誠屬正常商業條款及公平合理，並且符合本公司及股東的整體利益。收購完成後，川眉芒硝將成為本公司的間接全資附屬公司。交易詳情載於本公司日期為二零零九年八月十九日的公告。

管理層討論及分析

市場回顧

中國擁有全球最龐大的鈣芒硝蘊藏量。於二零零八年，中國鈣芒硝總蘊藏量(按芒硝產量計算)約為105億噸，佔全球總蘊藏量約88%，絕大部份集中在四川省及江蘇省。同時，中國也是全球最大的芒硝生產國及出口國，二零零八年總出口量約2.6百萬噸。中國芒硝產品的主要市場包括巴西、印尼、韓國、菲律賓、越南、日本以及南美及亞洲其他地區。

隨著工業化及經濟不斷發展，預期芒硝的需求將會不斷增加。中國芒硝產品優質價廉，加上毗鄰增長強勁的亞洲市場，使中國芒硝生產商在全球多個市場別具經濟優勢。二零零四年至二零零七年的中國芒硝出口量複合年增長率為12.2%。預期二零一零年的芒硝總出口量可突破2.7百萬噸。

預期未來芒硝的市場需求將會受其不斷擴大的應用範圍繼續增長。芒硝的最新應用範圍包括生產水泥產品、燃煤發電廠的煤預先處理及生產肥料與其他化學品。持續的研究及開發將進一步擴闊芒硝的應用範圍，帶動芒硝產品的市場需求，刺激行業增長。

業務回顧

本公司從事天然芒硝產品的開採、加工及製造。根據Behre Dolbear & Company (USA) Inc. (「Behre Dolbear」，本公司的獨立市場研究顧問)的資料，於二零零八年十二月三十一日，本公司為全球第二大產能的芒硝生產商，並認為本公司擁有產能最大的單線芒硝生產設施。根據Behre Dolbear提供的資料，於二零零八年十二月三十一日，本公司分別佔國內及全球芒硝市場份額約23.2%及11.3%。

本公司生產普通芒硝、特種芒硝及藥用芒硝。本公司的普通芒硝及特種芒硝主要用作洗滌粉的活性劑，增加流動性而提高洗滌效率，以及用作紡織及玻璃行業的助劑，而藥用芒硝則主要用於中西醫藥作溫和瀉藥及消炎劑。本公司集中生產及銷售利潤較普通芒硝高的藥用芒硝及特種芒硝。

本公司現時經營兩個分別位於四川省大洪山礦區及廣濟礦區的自用的地底鈣芒硝礦場，從中開採用於生產芒硝所需的所有鈣芒硝礦石。本公司亦取得四川省牧馬礦區的開採權。根據John T. Boyd Company (「JT Boyd」，本公司的獨立採礦及地質顧問)的資料，依照澳大利亞報告勘探結果、礦產資源和礦產儲量的準則(「JORC準則」)，上述三個礦場合共約有57.2百萬噸已探明及可探明芒硝儲量。根據Behre Dolbear的資料，中國擁有全球最大的鈣芒硝礦儲量，而根據JT Boyd的資料，本公司的儲量高於國內平均品位。本公司的大洪山礦區生產設施是中國唯一取得生產藥用芒硝GMP認證及藥品生產許可證的生產設施，川眉芒硝實際是中國唯一獲批准及認證的藥用芒硝生產商。

產品

本公司生產普通芒硝、特種芒硝及藥用芒硝。作為國內領先的芒硝生產商，旭光的品牌及產品在中國的下游行業擁有很高的知名度。公司以「川眉牌」生產及銷售的普通芒硝自一九九三年起獲評為「四川名牌產品」，而註冊商標「川眉」於二零零八年三月獲國家工商行政管理總局評為「中國馳名商標」。

特種芒硝

本公司按照客戶終端產品的規格自行設計特種芒硝產品。本公司的特種芒硝產品包括中性芒硝(pH值6至8)、粒狀芒硝、特幼芒硝、高純度芒硝(純度高於99.3%)、低氯芒硝、

低鈣及低鎂芒硝、特白芒硝、低鐵芒硝、有色芒硝及其他特種芒硝。特種芒硝產品應用的行業一般與普通芒硝相同，特種芒硝主要用於產品的上檔升級，提高產品質量，普遍視為優於普通芒硝產品。

本公司於二零零七年十一月開始在廣濟礦區生產設施試產特種芒硝，截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司售出約466,200噸特種芒硝(截至二零零八年六月三十日止六個月：458,607噸)，來自特種芒硝銷售的收入為人民幣401.4百萬元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣386.6百萬元)，比去年同期增長分別為1.7%及3.8%。

藥用芒硝

本公司的藥用芒硝產品主要用於中西醫藥，作輕瀉及消炎劑。本公司的藥用芒硝依據國家食品藥品監督管理局頒布的國藥准字Z51022578批准文件出售，質量符合二零零五年國家藥典所載產品規格，受四川省食品藥品監管局監督。本公司的藥用芒硝產品以「三蘇」品牌銷售，生產設施系統已通過國家GMP認證。本公司在眉山市東坡區大洪山的藥用芒硝生產設施，已在二零零九年七月份取得藥品GMP證書的延期，有效期至二零一四年七月。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司售出約50,111噸藥用芒硝(截至二零零八年六月三十日止六個月：49,174噸)，來自藥用芒硝銷售的收入為人民幣127.7百萬元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣95.9百萬元)，比去年同期增長分別為1.9%及33.2%。

普通芒硝

本公司的普通芒硝主要用於洗滌粉、玻璃及紡織行業。洗滌粉行業使用普通芒硝作為活性劑，增加流動性，提高洗滌效率，玻璃行業使用普通芒硝為精煉工序輔助劑，而紡織行業使用普通芒硝為染色工序輔助劑。

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司售出約247,651噸普通芒硝(截至二零零八年六月三十日止六個月：232,476噸)，比去年同期增長為6.5%。收入為人民幣63.2百萬元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣71.4百萬元)。

財務回顧

收入

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司的收入上升至約人民幣592.3百萬元(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣553.9百萬元)，比去年同期上升約6.9%，其中約人民幣401.4百萬元來自特種芒硝，佔總收入的67.8%，人民幣127.7百萬元來自藥用芒硝，佔總收入的21.6%，人民幣63.2百萬元來自普通芒硝，佔總收入的10.6%。

本公司的收益增加是因為本公司近年專注生產及銷售芒硝，並擴充產品組合至藥用芒硝及特種芒硝產品。本公司一直專注於這兩項芒硝產品的生產及銷售，從而帶領有關的銷售及收益顯著上揚。

外匯風險

於回顧期內，本集團並無使用任何外幣衍生工具產品對沖外幣風險。但管理層會管理及監察該等風險，以確保及時和有效地採取適當之措施。

每股盈利

截至二零零九年六月三十日止六個月，每股盈利人民幣16.42仙(截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣13.86仙)。

中期股息

董事並無建議就截至二零零九年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零零八年六月三十日止六個月：無)。

未來展望

展望未來，隨著工業化及經濟不斷發展，預期芒硝的需求將會不斷增加。加上，持續的研究及開發將進一步擴闊芒硝產品的應用範圍，帶動芒硝產品的市場需求，刺激行業增長。

本公司計劃於二零零九年年底前及二零一零年第三季在牧馬礦區分別完成興建年產能0.2百萬噸的藥用芒硝生產設施和年產能1.0百萬噸的普通及特種芒硝採礦及生產設施。產能擴張將有助本公司把握不斷增長的商機，進一步鞏固本公司作為中國領先芒硝生產商的市場地位。

此外，本公司擬收購更多優質鈣芒硝礦場採礦權，增加本公司芒硝儲量。本公司物色收購機會時會考慮目標公司的資源、儲量或採礦業務、目標資源或儲量的數量、品位、開採成本及可持續性、收購的財務成本及利益，以及潛在目標在技術、專有技術、管理技巧及業務兼容性方面的潛在協同效益；及收購對本公司業務整體持續經營的貢獻。

本公司將繼續投資研發，提高經營效率，降低單位生產成本。

來自本公司特種芒硝及藥用芒硝的毛利遠較來自本公司普通芒硝的毛利為高。因此，本公司將集中資源，加大特種芒硝及藥用芒硝的銷售比重。此外，除現有產品外，本公司將進一步擴大產品組合，開發新產品。

現時，本公司可開始約10種特種芒硝產品的商業生產。本公司相信，特種芒硝產品的商機將會持續增長。另外，川眉芒硝為中國唯一持牌藥用芒硝生產商，而本公司作為特種芒硝的領先生產商的地位，於特種芒硝及藥用芒硝產品的國內市場所面對的競爭有限。憑藉以上的競爭優勢，本公司對未來前景充滿信心，在經驗豐富的管理層團隊帶領下，繼續為公司爭取驕人業績，為投資者取得豐厚的回報。

所得款項用途

本公司從全球發售中籌得所得款項淨額約654百萬港元(相當於人民幣577百萬元)。

截至二零零九年六月三十日，所得款項淨額已作出下列用途：

項目	計劃用款 人民幣百萬元	已使用款 人民幣百萬元
部份償還海外銀行貸款	375	(375)
在牧馬礦區興建採礦及生產設施	78	-
收購其他採礦權	78	-
一般營運資金	46	(46)
	<u>577</u>	<u>(421)</u>

所得款項淨額餘款已存放於香港及中國持牌財務機構作短期存款。

其他資料

遵守企業管治常規守則

截至二零零九年六月三十日止六個月，董事會認為本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「守則」)的所有守則條文。概無董事知悉任何資料可合理地顯示本公司於回顧期內任何時間未有遵守守則中守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的守則。經特定查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零零九年六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照上市規則第3.21條及守則第C3段制定其書面職權範圍。審核委員會的主要職責是協助董事會就本集團的財務報告程序、內部監控及風險管理制度的效能提供獨立檢討，並監管審核程序以及履行董事會分派的其他職責。

審核委員會(由委員會主席兼獨立非執行董事Patrick Logan Keen先生、獨立非執行董事許忠如先生及獨立非執行董事王振強先生三名成員組成)已審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並與本公司管理層討論及檢討內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。審核委員會認為，中期報告已遵守適用的會計準則、上市規則及法律規定，並已作出充分披露。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於香港聯合交易所有限公司及本公司網站內刊登中期業績

上文所載的中期財務資料並不構成本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的法定財務報表，但摘錄自將予載入本公司截至二零零九年六月三十日止六個月中期報告（「二零零九年中期報告」）的截至二零零九年六月三十日止六個月的財務報表。

本公司之二零零九年中期報告將派發予本公司股東，並及時於本公司網站www.lumena.hk以及聯交所網站www.hkexnews.hk上刊登。

承董事會命
行政總裁兼執行董事
張大明

香港，二零零九年九月十八日

於本公告日期，執行董事為張大明先生、鄧憲雪女士及李旭東先生；非執行董事為索郎多吉先生、王春林先生及張頌義先生；而獨立非執行董事為Patrick Logan Keen先生、許忠如先生及王振強先生。